



poniedziałki i dni następujące po

Table with subscription rates for 'Czas' newspaper, including monthly, quarterly, and annual rates for different locations like Kraków and Vienna.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, tyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżaw itp. za opłatą.

Kraków 11 listopada.

Przypomnieć sobie zechcą czytelnicy naszego pisma, że w chwili ukazania się hatu sułtańskiego zaprowadzającego oszczędności, albo raczej powstrzymującego rozrzutność bajeczną w wydatkach pałacowych, wyraziliśmy pewną wątpliwość tak co do celu jakoteż i skutku tego rozporządzenia.

Nie długo czekać trzeba było, aby wątpliwość nasza zamieniła się w pewność. Wpływ sułtanek poparty jak utrzymują radami lorda Redcliffe zwyciężył i przywrócił do gabinetu Mehmeta Ali paszę.

Nie jest to atoli rzeczą małej wagi dla Turcyi, i pogorsza wielce już i tak nader krytyczne położenie tego państwa. Jest to bowiem dowodem zupełnej dezorganizacji, tak głęboko sięgającej, że już rady na to zły niema.

która państwo otomańskie do kongresu przed dwoma laty przyjęła, zechce i będzie mogła zność podobny nieład, nieporządek, takie nadużycia, gwałty i bezprawia w europejskim państwie. Ali pasza nie może piastować nadal godności W. Wezyra w obec szwagrow i zięciów Sułtana zasiadających w gabinecie i radzie państwa; nie może kierować jakbądź rządem w takim stanie finansów w jakim się niebawem znów znajdzie skarb turecki.

Korespondencya Czasu

Z Czortkowskiego 6 listopada.

Odbyty w Chomiakowie obrzęd poświęcenia kościoła, przypominał, owe dawne błogie czasy, kiedy możni obywatele oszczędni dla siebie, odznaczali się szczerotą w fundacjach pysznych kościołów i hojnie one uposażali.

Wystawił on był w r. 1846 ozdobną kaplicę, na pamiątkę czcigodnej zmarłej swej żony, Antoniny z Chranowskich, a oceniając potrzebę, przez arcybiskupa uznaną, nietylko uposażył nową parafię, 3000 dusz liczącą, gruntem na zabudowanie i ogrody dla plebana i organisty, ale pozwolił, aby w kaplicy jego odbywało się nabożeństwo parafialne, pod przewodnictwem szan. księdza Korotkiewicza byłego prowincyała OO. Dominikanów. Świątobliwa gorliwość kapłana tego obudziła

ducha pobożności parafian tak dalece, że wkrótce okazała się za małą ta świątynia, w rezygnacyi religijnej dla ukojenia żalu wystawiona; a chociaż nowi parafianie przychylni się chcieli do przedsięwzięcia się mającej budowli kościoła, jednak p. Podlewski nieprzyjmując konkurencyi przeciwko własnemu kosztem ową kaplicę na kościół parafialny, który zewnątrz i wewnątrz przyozdobił odpowiednio najszczerzym swym religijnym usposobieniem.

W dniu 1 listopada r. b. w pośród tłumu ludu, licznie zgromadzonego obywatelstwa i c. k. urzędników powiatu, spełnił obrzęd poświęcenia szanowny ksiądz kanonik Kuleczycki proboszcz i dziekan budzanowski, fundator zakładu panien miłosiernych w Budzanowie, poczem kapłani obu obrządków katolickich licznie zebrani, przy wszystkich ołtarzach odprawiali Msze ś. Ksiądz kanonik celebrował, a z kazalnicy szan. ksiądz Andrzejewski proboszcz buczacki z tekstu ewangelii na ten dzień uroczystości kościelnej WW. SS. przygadającej, wymownie nauczał prawowiernych, jakimi drogami dostąpić mogą zbawienia i zwróciwszy mowę do założyciela nowo poświęconego kościoła, wykazał z jak wielkimi walczył tenże trudnościami przy teraźniejszych ciężkich czasach dla przysporzenia chwały bożej, oraz wezwał prawowiernych, aby zanieśli modły przed tron Najwyższego prosząc w nagrodę za jego rzadkie już dziś poświęcenie, o błogosławieństwo dla niego i jego rodziny.

Suplikacye zakończyły to solennie odprawione nabożeństwo, a pobożni chrześcianie opuścili tę piękną świątynię, zachowując w sercach część i chwałę dla założyciela.

Berlin 9 listopada.

† Członkowie byłego gabinetu pp. Manteuffel, Raumer, Bodelschwingh, Manteuffel drugi i hr. Waldersee otrzymali wysokie dekoracye, a trzem pierwszym przyznane nadto zostały tytuły i stopień ministrów stanu, do których przywiązana jest także pobierana dotąd pensya. Ksiądz regent ofiarował podobno p. Manteufflowi tytuł hrabiego i dziedziczne krzesło w Izbie panów, ale on tych godności nie przyjął, nie chcąc być wynagrodzonym za to, co uczynił z powinności, i poprzestął na najwyższej dekoracyi pruskiej, orderu Orła czarnego w brylantach. P. Manteuffel pożegnał wczoraj urzędników wydziału swego i wyjechał do dóbr swych w Łuzacyi pruskiej. Toż uczynił p. Manteuffel drugi, szef biura spraw gospodarczych, a trzeci brat, który był szefem osobnego przybożnego wojskowego biura N. Pana, po zniesieniu biura tego, przejdzie znów do służby czynnej armii. Familia Manteuffłów nie jest zamężna, ale starego jest rodu. Imię jednego z przodków wyryte jest wśród wielu innych na pomniku Fryderyka W. Dziesięć lat ostatnich podniosło ją do najwyższych w kraju zaszczytów. Dziś właśnie byłaby obchodzona dziesięciolecia rocznica wejścia do ministerstwa p. Manteuffla. Dzień ten przeżył p. Manteuffel w zaciszu wiejskiem. Tak przemija sława świata, sława dziś mało lub wcale nieuznana, a jednak pod wielu względami zasłużona. Volkszeitung dała jej w niedzielnym numerze ostatnie kopnięcie długouchego, i słusznie za to tchórzowskie zuchwałstwo została skonfiskowana.

Nowy gabinet objął rzeczywiście dopiero wczoraj ster rządu, i przedstawił się Księżu regentowi. Obecność w nim dwóch dawnych ministrów, pisałem to już poprzednio, nie wstrzyma liberalnych jego dążeń. Minister sprawiedliwości p. Simons był w kwestyi regencyi najgorliwszym obrońcą artykułu 56 ustawy konstytucyjnej przeciwko zdaniu p. Westphalena. On także przeciwko temuż ministrowi i policyi dał słuszną prokuratorowi królewskiemu stojącemu w obronie prześladowanej w ostatnim czasie prasy. Prawda, że p. Simons nie był dawniej tak skrupulatnym w strzeżeniu granic swego ministerstwa naprzeciw przekroczeniom władz administracyjnych, i broił dość często kolegów swoich w takowym postępowaniu. Ale dziś podstawa prawa ma być duszą polityki nowego gabinetu. Droga samowolności zamknięta. Dobrodusność i słabość nie będą wystawione na pokuszenie. Pan von der Heydt stał się po części koniecznym w nowym gabinecie. Mówi, że nikt niechciał przyjąć na siebie odpowiedzialności za następstwa obecnego stanu spraw i interesów handlowo-politycznych. P. Heydt był moralnie obowiązany nie usuwać się z pod tej odpowiedzialności. Będzie on miał w gabinecie niebezpiecznego przeciwnika w ministrze finansów, panu Patowie, który sam już był ministrem handlu, liczy się do najzdolniejszych ludzi pruskich w zakresie kwestyj finansowych i handlowo-politycznych, a opozycya jego na tym polu w przeszłych legislaturach sejmowych bywała zawsze najdokuczliwszą gabinetowi i nie ustępowała nigdy bez osiągnięcia pewnych koncesyj. Ale z drugiej strony p. Heydt zna się na obrotach finansowych, handlowo-przemysłowych i spekulacyjnych, i umie powiększać dochody skarbu. Taki minister bywa zawsze pożądanym.

Z zmian gabinetu nastąpią także liczne zmiany osób w biurach ministerjalnych i w administracyi. Kilku naczelnych prezesów prowincjonalnych zostanie usuniętych. Hr. Schwerin ma zostać prezesem Pomeranii. Na miejsce prezesa policyi miasta Berlina ma być powołany landrat z prowincyi nadreńskiej p. Delius, którego p. Westphalen z urzędu był usunął. Terażniejszy prezes policyi p. Zedlitz, dla łagodnego charakteru swego dość lubiany, ma zostać prezesem regencyi w Szląsku.

Prezes rady ministrów ksiądz Hohenzollern-Sigmaringen będzie miał urządowe mieszkanie swoje w zamku królewskim. Całe miasto zajęte wyborami. W wszystkich okręgach odbywają się przygotowawcze zgromadzenia pierwotnych wyborców. Komitety berlińskie nie wydadzą żadnego programu.

Nie ujdą uwagi waszej nader ważne wiadomości nadeszłe z Kopenhagi w sprawie holsztyńsko-lauenburskiej. W skutku zaszłego tamże obrotu rzeczy, spór wejdzie na drogę pewnego załatwienia.

Lwów 8 listopada. Z dniem 1go listopada zwinęta została kasa wymiany waluty wiedeńskiej we Lwowie, a w jej miejsce bank filialny lwowski wydawać i wymieniać będzie częściowe, hipoteczne i 3 procentowe asygnacye kasy centralnej, uskuteczniac wymianę biletów bankowych, i w danym razie wy-

* Pisałismy o nich we wtorek a wczoraj podaliśmy ich treść. P. R.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

OPOWIADANIE BOHATYRA ROMANSU.

Po krótkiej walce ze snem ocknąłem się nie pojmując z razu gdzie byłem, i co się ze mną działo, gdy w tém głos nie mający w sobie nic czlowiecznego ani zwierzęcego nawet, zawył straszliwie, przeciągle i ucił znowu. Otrzeźwiony jakby mię kto zlał zimną wodą, usiadłem na łóżku — przeraźliwe wycie powtórzyło się raz jeszcze. Zimny dreszcz przebiegł mię po całym ciele — spieszenie zapalał świecę, porywam szlafrok, i idę w stronę żkąd dawały się słyszeć te jęki czyszczowe. Otwierając drzwi do gabinetu dzielącego mój pokój od pokoju pana D. spotkałem w nich Naumę.

nie radzić. Wraca ona często... za każdą okazją... a przecie pan widzi, że mu to nieszkodzi, ani go niepoprawia i nieodstręcza od trunków, chociaż z ich przyczyny cierpi już od kilku lat. — Ależ on może skonać w konwulsjach... — Nic mu nie będzie — wyspi się i jutro wstanie zdrowieutęki. Po owym przeraźliwym krzyku, słyhać było tarzanie się, charkotanie jakby konającego, potem tłuczenie ciała o posadzkę, i znowu piekielne niepojęte wycie. — Pani! — mówił Naum z ogniem — ja prosty kozak, chłop, nie mam żony ani dzieci... O-tóż broń Boże na mnie takiego dopuszczenia... u-więzałbym sobie kamień u szyi i... — Nie godzi się jednakże zostawiać cierpiącego człowieka bez żadnej pomocy. — On nie cierpi pani. Gdyby nie znaki od potłuczenia, ani on, ani nikt nie mógłby wierzyć nazajutrz, że przebył najstraszniejszą ze wszystkich chorób, na którą niema lekarstwa. Chciałem ja już tam pójść i wyniesić go na świeże powietrze, bo wiedziałem, że ten potępieniec nieda panu spać spokojnie, — już mi ludzie wszystko opowiedzieli. Ale zamknął się od środka. Ależ się człowiekowi serce kraje kiedy pomyśli, że taka pani kochana żyła z dziećmi w tem piekle i jeszcze może żyć będzie... a pan się nad nim lituje! — Miledz Naumku! ja sam nie wiem co się ze mną dzieje. — Nie mogąc dłużej przetrześć niustajają-

cych krzyków wyszedłem do ogrodu. I tam docho-dziły one moich uszu czas jakiś, nakoniec u-cichły stopniowo. Wróciłem do pokoju, przyłoży-łem ucho do drzwi sypialni pana D. i usłyszałem tylko oddychanie mocno śpiącego. Powróciłem tedy do łóżka — wkrótce znużenie przemogło smutne wrazenia i wszystkie udręczenia mojej duszy. Nie wiem jak już spałem, kiedy zbudziły mię otwierające się drzwi, i ciężkie powłóczyste stapanie zmierzające ku mnie. Cóż za noc piekielna pomy-słałem, pasując się ze snem, i leniwo otwierając oczy; przedko zamknąłem je znowu z przerażeniem i odrzą. Pan D. ze świecą w jednej a z pistoletem w drugiej ręce, z rostarganemi włosami, z twarzą skrwawioną, toczącą pianę, z oczami szklanemi, nie mającemi w spojrzaniu nic ludzkiego, nie ży-jącego, patrzył na mnie nieruchomy. — Leontyno! — odezwał się po chwili głosem chrapliwym, grobowym — Leontyno! Ze zgrozą wyobraziłem ją sobie na mojem miej-scu. Nieporuszając się wcale, udawałem śpiącego. — Leosiu! ty spisz, czy też udajesz tylko jak zwykle?... Leosiu, odezwij się mój aniele!... Wiem, że nie spisz — odpowiedz... odezwij się... wiesz, że się boję!... ach boję się tych strachów co mi się snują niustannie, i szepcą słowa niezrozumiałe... okropne!... Możem ja już na innym świecie — nie wiem, dalibóg nie wiem... Moja Leosiu odezwij się, bo cię znowu przestraszę... pistolet mam w ręku... strzele, krzykniesz, będziesz płakać, wyrzekać; ale

usłyszę głos twój, zbudzi się dom cały... nie bę-dziecie spać wszyscy, nieczuli na moje cierpienia. Cóż to? nie odpowiadasz?... czy chcesz żebym pal-nął sobie w łeb?... żebym się uwolnił od zabija-jącej oziębłości twojej... od widoku łez twoich, że-bym cię od siebie uwolnił — ciebie, którą zawsze kocham nad życie!... Ach nie wierz temu, że tobą pogardzam, że cię nienawidzę!... nie wierz temu... czujeś żeś ty święta, żeś nieszczęśliwa!... ale i ja bardzo nieszczęśliwy, wiesz o tém... a jednak!... jedna twoja pieszczota wróciłaby mi szczęście!... ach czemuż nie jestem już godzien ciebie! czemuż nie mogę w tych okropnych chwilach śmiało przy-tulić cię jak niegdyś, w szczęśliwych czasach nasz-jej miłości. Patrz... i teraz jak w tenczas — klę-czę przy łóżku twojem — ale z daleka — nie chcę żeby mózg mój trysnął na ciebie jeżeli i dziś ode-pchniesz mnie jak zawsze... jeżeli dłużej milczeć będziesz... — Kto tu jest — odezwał się zwolna, udając że dopiero się budzę. Wystrzał był mi odpowiedzią, kula świsnęła mi nad uchem i uwięzła w ścianie o parę łokci nad głową. Usiadłem na łóżku — chwilę jeszcze widziałem wśród dymu stojącego pana D. — zachwiał się... świeca z łoskotem wypadła mu z ręki — potem o-balił się całym ciężarem w nowym paroksyzmie okropnych konwulsyj. Spieszenie zacząłem się ubierać, kiedy wpadł

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with columns for location (Kraków, Wiedeń, Augsburg, Hamburg, Londyn, Paryż, Agio od złota, 5% Metalli, 4 1/2%, 3 1/2%, Licytacja, Warszawa, Wrocław) and values for various securities and exchange rates.

Pociągi osobowe na kolejach żelaznych. Odchodzą: z Krakowa do Wiednia, Wrocławia i Warszawy 7 rano; 3. 45 popołud. = do Ostrawy (przez Bogumina (Oderberg) do Prus) 9. 45 rano = do Dębicy 5. 40 rano; 10. 30 rano; 8. 30 wieczór = do Wieliczki 7. 15 rano.

Przyjechali od 10 do 11 listopada. HOTEL POLLERA. Getwert Ernest kup. z Biały. Hosch Ferdynand wł. dóbr z Grzybowa. Hr. Moszczeński Francisek wł. dóbr z Góry. Dankowski Jan fabryk. pojazdów, Rodakowski Zygmunt adwokat z Wiednia. Gorzeński Zygmunt wł. dóbr z Poznania. Pollack Oswald kupiec z Tarnowa. Gross Piotr urz. z Zyweca. Russanowski Artur obywatel ze Lwowa. Quinqu Juliusz kupiec z Wrocławia.

URZĘDOWE.

Nr. 21,709. Obwieszczenie (980-2-3) W nocy 22 na 23 bm. ławki kamienne na plantacjach do odpoczynku spacerującej publiczności służące, prawie wszystkie przez niewiadomych sprawców powywracane, jedna zaś z nich na połowę rozbita została. W zamiarze położenia tamy podobnym występkom kary godnym, już nie po pierwszy raz powtarzanym, Magistrat Król. Głównego miasta Krakowa podaje do publicznej wiadomości, iż kto by wykrył sprawcę tego występku, wynagrodzenie w kwocie 10 złr. mk. otrzyma. Kraków dnia 28 października 1858 r. Bernowski.

Wiedeń 11 listopada. (telegraf) Augsburg 87 60 Hamburg 77 45 Londyn 103 15 Paryż 41 15 Agio od złota 4 90 5% Metalli 86 75 4 1/2% 77 25 3 1/2% — Licytacja 1854 — 115 30 1854 — 86 50 Obligacje indomnis. galic. 84 80 Akcy Bankowe 988 — kredyty ruchomego 242 50 kolsi francusko-austriackich 268 — kolsi polnocnej 1720 —

[971] Konkursausschreibung (1-3) [26.311.] Bei dem in die Cathorie der Gefalls-Unterämter geröhnten Nebenollantie II Classe zu Baranow, ist die Einnehmers-Stelle mit dem Gehalte jährlicher 400 fl. C. Mzo oder 420 flor. österreicherischer Währung. dem Genusse einer freien Wohnung der des sistemässigen Quartiergeldes, und mit der Verpflichtung zum Erlage der Dienst-Cautio im Betrache des Jahresgehaltes devinitiv zu besetzen.

[984] Kundmachung (1-3) Dienstag, d. i. am 16. November l. J. Vormittag um 9 Uhr findet die Fortsetzung des bereits avisirten Verkaufes mehreren defektuoson Artillerie-Dienstpferde zu Krakau am untern Kastellplatze statt, wozu Kaufustige eingeladen werden.

STEFAN CZARNIECKI. Poemat w 12^{tych} pieśniach [983] przez Kajetana Koźmiana. POZNAŃ — 1858. Sprzedaje się w biurze Administracji C. z. u. Cena 6 złr. mk. czyli 6 zł. 30 c. mon. austr. Listy z żadaniami i przesyłką pieniężną franco.

Nowe wydanie POEZYJ WINGENTEGO POLA w czterech tomach w Wiedniu u Zamarskiego 1857 r. wyszły, nakładem autora, na rzecz tegoż przedawane, nie znajdując się w żadnej księgarni; jest do nabycia dla Galicyi i Krakowa w Administracji „Czasu“ za cenę 10 złr. z przesyłką pocztową na miejsce zażądania. — Zgłoszenia się wraz z kwotą pieniężną wyżej wymienioną uprasza się ozybić listami frankowanemi do tejże Administracji, która za przesyłkę ręczy. (735-7) Administracja „Czasu“.

[208] Obwieszczenie. DYREKCYA GŁÓWNA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO. Nr. skutek wniesionych żądań o wystawienie i wydanie duplikatów w miejsce jakoby skradzionych, zniszczonych lub zatrzconych listów zastawnych, a mianowicie: a) Listy Zastawne 2^{go} Okresu Lit. A. 290,483 na złp. 20,000, czyli r. 3,000 z 12 kuponami, od włączenia 2 półrocza 1855 r. do włączenia 1 półrocza 1861 roku.

b) Kupony od Listów Zastawnych 2^{go} Okresu. Jeden kupon od listu zastawnego lit. B. 259,710 „ B. 284,682 z 2^o półrocza „ B. 25 615 1852 r. każdy „ B. 286,785 na zł. ol. 100 „ B. 289,235 czyli r. 15. „ B. 307,311 c) Listy Zastawne 3^{go} Okresu. Lit. A. 1,207 po r. 3,000 z 9 kuponami od włączenia 1 półr. 1857 do włącz. 1 półr. 1861 r. „ A. 3,063 „ B. 11,573 „ B. 11,575 „ B. 11,578 „ B. 24,984 po r. 750 z 9 kuponami od włączenia 1go półrocza 1857 r. do włączenia 1go półrocza 1861 roku. „ B. 21,069 „ B. 21,070 „ B. 21,071 „ B. 91,981 po r. 75 z 9 kup. od włącz. 1^o półrocza „ D. 92,390 po r. 75 z 9 kup. od włącz. 1^o półr. 1861 r.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w wykonaniu art. 124 prawa z dnia 1/3 czerwca 1825 roku wzywa wszystkich posiadaczy takowych listów zastawnych i kuponów i tych, którzyby do ich własności prawa mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w ciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach publicznych niezawodnie zgłosili się, — w przeciwnym bowiem razie, rzeczone listy zastawne z kuponami i kupony umorzone, za nie mające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom interesowanym wydane, oraz należności za kupony z półroczów upłynionych wypłacone będą. W Warszawie dnia 9/11 listopada 1857 r. Prezes raczywisty radca stanu Białoskórski. Asesor kolegiálny Pisarz Brzozowski.

TOM IV SŁOWNIKA JEZYKA POLSKIEGO (przez SAMUELA BOGUMIŁA LINDE)

wydawanego przez Zakład narodowy imienia Ossolińskich we Lwowie, o- puścić prasę drukarską. Szanowni prenumeratowie mogą takowy odebrać w Biurze Towarzystwa gosp. - rolniczego Krakowskiego, Ulica szewska Nr. 335/6. za złożeniem należności z. 3 kr. 20 mk. Prenumerata na Słownik ten w sześciu ogromnych Tomach w 400 wychodzący, przyjmuje się w Biurze Towarzystwa i wynosi za Tom I z. 6 kr. 40, za każdy następny po 3 z. 20 kr. mk. — Ostatni czyli Vity Tom rozdany będzie bezpłatnie wszystkim tym, którzy poprzednie nabędą. Dotąd wyszły Cztery Tomy i kosztują razem (955) z. 16 kr. 40 mk. (2-4)

SKŁAD MEBLI Franciszka Drozdowskiego, przeniesiony jest z ulicy Sławkowskiej na ulicę Grodzką do Pałacu Wielopolskich. (2-3)

BIURO Adwokata krajowego prawa i filozofii DRA HERM. ROSENBERG W TARNOWIE, znajduje się w Rynku w domu p. Morawskiego na I^{em} piętrze. (3)

G. GEBHARDT jeneralny Agent dla Krakowa i Galicyi zachodniej c. k. uprzywil. pierwszego Austriackiego TOWARZYSTWA ZABEZPIECZENIA W WIEDNIU, poleca się w przyjmowaniu ubezpieczeń przeciwko pożarom: budynków, ruchomości, towarów, ziemiopłodów; zabezpieczenia życia i posagów, przez obliczanie Premii w najniższych kwotach. Biuro przy ulicy Grodzkiej Nr. 37 na pierwszym piętrze. (931-1-10)

J. JURISTOWSKI ma zaszczyt oznajmić, iż za przyzwoleniem Zwierzchności otworzył HANDEL TOWARÓW MIESZANYCH pod N. 29 i 30 naprzeciw łac. kościoła katedralnego we Lwowie, gdzie się poprzednio znajdował SKŁAD pana Karola Wernera. Zawarłszy z panem Karolem Wernerem ugodę, iż z głównego jego Składu utrzymywać będzie SKŁAD KOMISYJNY i sprzedawać towary po tych samych cenach, co w SKŁADZIE głównym, uprasza tenże z zapewnieniem najrzetelniejszej usługi, o łaskawe względy także i dla nowego przedsiębiorstwa handlowego. (1-3)

SPOSTRZEZENIA METEOROLOGICZNE. Table with columns: Dnia, wys. bar. w lin. par. przy 0^o Reaum., stan ciepl. podług Reaumura, wilgotna powietrza względna, kierunek i następnie wiatru, stan NIEBA, Zjawiska napowietrzne, zmiana ciepła w ciągu dnia od do.

W TRAKTYERNI przy ulicy Kanonnej pod L. 171 OBIAD z trzech potraw złożony, kosztuje miesięcznie 7 zł. 65 c. nową wal. austr. (977-1-3)

WIOSKA w Galicyi, o 2 mile od Krakowa odległa, obejmująca 284 morgów, zabudowania porządne, 2 ogrody owocowe, 1 warzywny, lasu około 60 morgów, jest z wolnej ręki do sprzedania, pod korzystnymi warunkami. Blizszą wiadomość udziela W. Patelski Ulica Grodzka w domu zwanym na „Podelwiu“. — Listy franco. (941-1-4)

Ogrodnik praktyczny we wszystkich gatunkach ogrodnictwa, w zakładaniu polepszenia ogrodów Warzywnych i Angielskich, oraz zakładaniu Inspektów, utrzymywania Oranżeryi i Cioplarń, oraz Ssółek i Drzew owocowych, życzy sobie przyjąć obowiązek w kraju u Lubownika pod-bnego Ogrodu, a to zaraz lub od Nowego roku. — Wiadomość w Biurze agencyjnom Karola Wołańskiego w Krakowie, listami „franco.“ (908-2-3) Nowo utworzona kancelarya Adwokata Dra Józefa Schönborna znajduje się przy ulicy Brackiej w domu pod Głową Ner 242 pierwsze piętro. (903-4-5)

Ze stada J.O. księcia Władysława Sanguszkii w Gumniskach przy Tarnowie, jest kilkanaście Młodych Kobył z wolnej ręki do sprzedania. (967-2-3)